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Från:
Skickat:
Till:
Ämne:

den 27 maj 2024 21:41
Funktion SD14 EAV
Medborgarförslag till Stockholms Stadsdelsnämnd E-Å-V.

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om 
du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert. 

Ämnet gäller offentliga toaletter. 

Stockholm Stad har åtagit sig att följa WHO:s modell för en äldrevänlig stad och 
säkerställa en tillgänglig och inkluderande stadsmiljö, dvs att alla ska kunna röra sig 
fritt i staden. 

Ett villkor för att kunna röra sig fritt är att det finns offentliga toaletter för alla. 

En offentlig toalett ska vara öppen jämnt och för alla och utan avgift. 
Det innebär att för att få rättvisa och jämställdhet så ska barn, kvinnor, män, äldre 
och alla med någon form av funktionsnedsättning kunna nyttja dessa. 

Idag finns enligt Trafikkontoret knappt 100 s.k. offentliga toaletter. 
Tyvärr är många av dessa urinoarer eller ”offentliga toaletter” så gamla att folk med 
någon form av funktionsnedsättning eller kvinnor inte kan nyttja dem. 

Trafikkontoret har påbörjat upphandling av Offentliga toaletter och vill dessutom ta 
över hanteringen av dessa vilket kommer att innebära en stor extrakostnad för 
staden med resultat att inga nya kommer att byggas. 

Idag drivs c:a 70 st utan kostnad för Sthlm stad tack vare finansiering via 
reklamvitriner. Dessa toaletter är eller kan byggas om till helautomatiska toaletter, 
se ex.vis toaletten vid Norr Mälarstrand vid stadshuset. 

Äldre och funktionshindrade måste kunna röra sig fritt i staden men begränsas pga 
bristen på offentliga toaletter. 

Dessutom är fördelningen av toaletter väldigt ojämnt fördelat, innerstaden 
Kungsholmen, Norrmalm-Östermalm och Södermalm har betydligt fler ,3 ggr fler, 
toaletter per innevånare (1 per 6-7000) än tex Bromma o Farsta (1 per 21000). 
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Mitt förslag är att betydligt fler offentliga toaletter byggs och helst då vid platser som 
besöks av många och ofta så som tunnelbane-, buss-, pendeltågsstationer samt 
centrum. 

Hälsningar 


